

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE MAKROPEL COMERCIAL LTDA				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.045.603 SÉRIE 1 FOLHA 1/1				 CHAVE DE ACESSO 4116 1002 7606 8100 0111 5500 1000 0456 0311 9905 1750 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada							
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA C/ SUBST.TRIBUT NO ESTADO								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160157109485 04/10/2016 16:47:19							
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9016770423				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ 02.760.681/0001-11							
DESTINATÁRIO / REMETENTE															
NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUN. DE MATELANDIA						CNPJ / CPF 76.206.465/0001-65		DATA DA EMISSÃO 04/10/2016							
ENDEREÇO R.DUQUE DE CAXIAS, 800				BAIRRO / DISTRITO Centro		CEP 85887000		DATA DA SAÍDA 04/10/2016							
MUNICÍPIO MATELANDIA			UF PR	FONE / FAX 4532628350		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA 16:49							
FATURA / DUPLICATA															
45603/1 02/11/2016 1692.63															
CÁLCULO DO IMPOSTO															
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 352,11		VALOR DO ICMS 63,38		BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T. 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.692,63							
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR TOTAL DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 1.692,63					
TRANSPORTADOR / VOLUMES															
NOME / RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA 0-EMITENTE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ / CPF				
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE 21		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 0,000		PESO LÍQUIDO 0,000					
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS															
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO			NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
01365801	ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL			39261000	060	5405	UN	10	4.19	41,90	41,90	0,00	0,00		
013664	ARQUIVO MORTO POLIONDA VERDE Cod.Barras: 07896644703529			39261000	060	5405	UN	10	4.19	41,90	41,90	0,00	0,00		
00100203	CANETA ESF BIC AZUL CRISTAL Cod.Barras: 00070330129627			96081000	060	5405	CX	1	34.89	34,89	34,89	0,00	0,00		
789456	FITA CORRETIVA MP436 Cod.Barras: 7898119186523			38249029	000	5102	UN	10	7.75	77,50	77,50	13,95	0,00	18.0	
041762	ETIQ. LASER 10 ETIQ/FL 50,8X101,6 CC283 C/25FL Cod.Barras: 07897690102496			48219000	000	5102	UN	2	21.39	42,78	42,78	7,70	0,00	18.0	
002213	FITA CREPE 50MMX50MT Cod.Barras: 00000000003254			48114190	000	5102	UN	10	11.80	118,00	118,00	21,24	0,00	18.0	
010803	LIVRO ATA 100 FLS Cod.Barras: 07891321045565			48202000	060	5405	UN	2	10.85	21,70	21,70	0,00	0,00		
00512001	PAPEL CAMURCA COLORIDA Cod.Barras: 00000000615259			52105990	060	5405	PC	1	15.06	15,06	15,06	0,00	0,00		
302658	CONTACT TRANSPARENTE PLASTIFIK C/25M Cod.Barras: 7898078751367			39199000	000	5102	RL	1	67.85	67,85	67,85	12,21	0,00	18.0	
021743	PAPEL SULFITE A4 500 FLS 75 GRS Cod.Barras: 07798043560836			48025610	060	5405	UN	50	17.70	885,00	885,00	0,00	0,00		
00065201	PASTA SUSPENSIVA KRAFT PONT. PLAST.			48209000	060	5405	CX	3	83.50	250,50	250,50	0,00	0,00		
062842	PRANCHETA ACRILICA A4 PREND PLAST REF. 130/131 CRISTAL Cod.Barras: 7896292213135			44219000	060	5405	UN	2	12.60	25,20	25,20	0,00	0,00		
012611	VERNIZ BRILHANTE SPRAY 300 ML ARTFIX Cod.Barras: 07896011704937			32082020	060	5405	UN	1	24.37	24,37	24,37	0,00	0,00		
048597	GRAMPEADOR METAL 26/6 Cod.Barras: 07896326962886			84729040	000	5102	UN	2	22.99	45,98	45,98	8,28	0,00	18.0	

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-151, R. alameda Cabral, 184 - Centro Curitiba/PR, CEP 80410-210 - Fax: 41 3219-7400 Subst Trib - Art471 inc II - Decreto 1980/07 - RICMS 0985037 ICMS Cobrado Anteriormente Por Substituicao Tributaria(Substituido) ou por Antecipacao. Total de impostos pagos R\$ 597,91 (35,32%) Fonte IBPT. EMPENHO11531/2016, BCO DO BRASIL, AG.: 0140-6, C/C.: 6708-3	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE MAKROPEL COMERCIAL LTDA OS PRODUTOS E OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 04/10/2016 VALOR TOTAL: 1.692,63 DESTINATARIO: (3019) PREFEITURA MUN. DE MATELANDIA - R.DUQUE DE CAXIAS, 800, Centro, MATELANDIA - PR		NFe Nº 000.045.603 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO A ASSINATURA DO RECEBEDOR	